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ZkQŠeaOStl krajana V Colorado Co týče podnebí v Coloradu ny ma zauraoy na voduj lest po

Pii v ka: „„'„„„„i ťl„i„ le" doitl příznivé pro farmařen vioen na témže pozemku udělat
: PŽetuje le v léto čisti nejvíce řepa nádržku na 1500 galonů vody

Nlkolik slov o umřUm larWJwdV allalía plenice a ofcco mílo tram Týž pozemek nesmí oplotit ježto
potimkA v Coloradu bóro Nejvíce bramboro pČstuje ae tam má každý právo dobytek za

ZavodBováoí v tomto itátě může u méata Greeley kde jest témč
'

" ' ' '''''nanet k napájeni To ml býii
ae konat! lehce a také doat nsmá všude pískoví tem Počátkem zhotoveno do dvou roků

labrani stoji £14 a fa stobavě Dlužno tu počítat! na to května začíná nám stálý jas alu

jaká ieat poloha pozemku le-- lí nečnl který potrvá ai do zimy notářský prozatímní připiš KJo

poloha rovná a má li poněkud Ovšem ae také zde mračí až ale zabírá na vodu nemusí platili
I14 nýbrž pouze %% za každýchsklon dá ae pole lehce k závod hrozno mraky visí nitko nad zem

nění připravit Aby isakavý čtená! hromobití bývá strasn a nikdy vodních 160 akrů
mohl i učinit! pojem o tomto 'oho neapadoe nad zdejSím okolím Dráha z Omahy tam i zpít stoj

I14 50 V jiné dny stojí f 24 50zavodňování musím nejprve při- - o kapka vody Kolikráte jsem
ItroČiti k hlavním pracím v tomto myalil že přijde příval a vle Mým úsudkem jar že n tam

di u prospěchem firmaíítí ježtovynalezu rrcone musí uyti voda un vn noaine vsccmy
vedena v isté nádržky nebo mraky Dyly za horami kde ae

rybníky a to obvíriní a hor kde ohromné prudkoiti voda lila Od
jk jsem viděl vrrftít trávy jest
obdivuhodný Touže krajinou sv

staví dvě dráhy Já budu uarnnalézá ae aníh celoroční Z těchto Mih mají v těchto míitech far

rybníka jsou nadělány hlavní dýče máři pokoj ale za to kroupy aoad asi 30 mil od jedné z těchto drah
liliŽfií podrobnosti mohl(velké kanily) kterými ae rozvádí jeaioym ronem oecnyDí incj

voda do meolfch dyčí lei zřízenyK" kroupy anesou ae nad mě sdělili pan Uynerch který jct už

po 8 roků nepřetržitě v krajině téjsou podle ceit vedle každého ten Greeley a Deovtr a tu často

pole Tři tom mual ae mítl itále padají jako slepičí vejce veliké usazen a totiž v Pierre So Dak

Zavděčil by so rároviA měrou nena paměti aměr polnoatí Někdo Když jíme 10 loni divilJ že pada
malou všem těm kdož touží soběae muaí taková dýě pracně zhoto- - kroupy jako vlaiské ořechy uumá

vít: muaí ae totiž zem navážet! do lumll a řekl to že nic není domov založit! a jichž nimnoze
dolíků a z pak teprve dělat l )" "yklí na kroupy ako skromné áspory nijak nedovolit

na koup! drahých pozemkůaii dva metry Širokou a dva melry "y úveřl veliké

'Sfaswf' 1 1 ť "1vviokou dít bv mohla ae toda Letošní zima byla v těchto četněji osazených krajinách vůbec

pomysliliaoadno roztřiďovati k jiným po míitech velice krásná Od poilcj
emkům Dle mého náhledu je to oího října neměli Jsme žádný aníh

roxhodně lepSÍ ncmusí-l- í ae ( žádný déňť ale alabé mrazy v noci Itjl vyMokýin iiiii2i-iii- t víco než pro
středního věku s rameny vyitoumář o tuto práci starat a vláhv Ve dne vlak bylo úplně iaaoé u r f

plými a ohnutými Obličej jho
byl osmahlý hubený a ustaralý
ruce velké a od těžké prác stvrd

doatává ae mu celtou přirozenou kráané poěaií které potrvalo až

totiž deBtěm Při velkých nádrž do posledního února Začátkem
kách jsou zřízena jak po česku bre Pdati kteréhoai dne
říkáme hlavní stavidla kde ae oín rozpoutala ae taková bouře lé Životopis jeho byl život íaaev st

útrap Neustálým zápasením pcvoda na farmářovu Žádoat změří a měnová že bylo do večera přel
dařilo se inu vychovali vzdělat! a

postavili v život své dítky Stápuití k jeho pozemku Myslím P° me'™ "hu na rovino Po

že ai musí každý farmář vodu při tťt0 chumelici přihnal ae v noci

koupi majetku zaplatit na splátky everák tak že do rána byly
tu ač jefitě nebyl starým mužem

nicméně zlomen tělesně přílišnou

%ANSMISSIS$IPPIVX iNTeRNATÍON"v EXPlDSITIONf

Djviáha!usí?í

Bvíinácí příčili

vražných částkách mu příděle- - viechny dolíky zaváty měhem
starostí přílišnou těžkou pracínýcb Aai 6 mil na západ od Druhého dne po oné chumelici
Nemusíme se ohlíží ti daleko abyJohnstown bydlící farmář koupil vyjel vlak z Loveland do Johna
ebom našli jej a jemu podobnéhoti vodu pro avé pozemky jednou BWH coz r" ° m cesty

pro vždv za Jaooo pro írmuoluvázl ale ve aněhu a musil být
Mozoa ze čtouce tyto rajky vi

proé Ilcrovu řlslií slndovií wlilsky zÍnIíiívií hI pHziiíídíte před sebou bledý vyríblý
obličej matky nebo otce na něž

160 akrech Čímž ovíem nemá dělníky ze aněhu vyházen Teprve

zajiitěno že nepřijdou kroupy 3 března o osmé hodině večer

jež tnu mohou celou úrodu úplně do)e do Johnitown přea polovic

pres vmjcky Jliio kohilky hkoImko IrNkd
kaiiiHlNkd ncfi Ioiiiií(í JonI:ae tento popis do jisté míry hodí

Něco se musí udělat Přírodě
zaičit Co jaem až doaud naznačil ary iyio "vato snencm 0—7
tím nemá farmář téměř lidnou "op vysoko Jak se zdá chce musí být! pomoženo aby uzdrav!

chyl) kťiifikollv 1 Mi
la vyčerpanou ráznost a svalstvo 8 PoniWmU iíilf!l Jorwoull n lalio iinit

(ř)rltittl vfiif-k- ca hýlu duninl vjndi nu n nvepráci Jemu teprve práce nastává líonl březen vynahradit co leden

pravým zavodfiováním plodin Od 1 ÓQOr "meíkaly poněvadž mrazy
K tomuto účel! není snad žádného

dnno (In trhu
léku který by se mohl vyrovnat! JI 1'oiif'riiiU řiiiiiliiiiTÍ u rrijviiii ( ik riiul':fiiii
Dra Petra Iloboku Juko jiiiimá Culinlkii lvu iiiiinnciicli

dýčí muaí ai teprve nadělati Ian ""y "everni viir aosuu

itrouhy ku pozemkům by na nich vládnou Na práci dosud není aui

mohl vodu rozvést! podle potřeby pomyšlení ačkoliv před březnem
4 VtmtfmV ovojf fjUSI Jiikiiřtl clmll i fífUi- -Pan Jan Janoušek z Uurwcll

vaiiiMi pud 'iidKlliiiiii rdnikmi íldlilyi (D

vplil m kitrddmiii Mu nlijavl ni nOJnká

IiiiIIIv4 lAiky nul) ninfilé kUivmi) pfriul lil

9 1'imíifiidí! JiiálcllS tyráliína m íiJiilii
Idlk nikdy p iii'ini(lá4 dokud neiliináliln

)IiiíImiAM Vm vláillilill řklilHl:li
10 ťmifiriidUS mxf l iťDtii h tlilllfi kvuJI

vIiikIiiI hodnotím ln tynokládánl dAJi'í!nfi li

min km tiiíiiHmoMl ní mini bfú prljiofitiMo ku
fcuři t)it)M n mí M i"iiilfulinii na kouco pluti

11 ťiiiímiU ja iiuMkmii nikoli Jitko piilinlni
liiktvnr ílllmjli l fyholenl mikIioJIIiiIiiji h

iiiiiiincl njlii In dm ukulinA Jo-p- inl Iflily
lll pnmiNidtik iiiifKliiiitovHitil a Klnilifliif

p'iknn imJvylM inuíná Juknuti

III 1'uiifivmlí priiiláváiiu Jit pfl initláiii

Neb praví: "Jiem velice vděč
tou řlulu nu olillliviioii o iIiiiM) v riiillíňcii n
hAIktiioii Jukni I fn krciihiiíctCo ae týče zavodňování plenice 80 džl'° v Po1' k0ř0 každý den

ným za to co lloboko udělalo
nebo oaatru nedá to iiž takovou Zvláltě dobytek touto změnou R 1'oiifivmlS íifudíi viní ky nuliilul kifiilky lili

pro mého otce Byl tak nemoc (IAIA11I hmUft :li nlMiJfi a mi iflmlii!iil ilo miiluvkx
práci Stačí pouze pustili vodu do Po{así mooho trpí Příští zmíním

fl l'(ntvris jont to JuilliiA rintni wliinkyoý a slabý Že se nemohl na lůžku
vyorané hluboké brázdy by mohla " 0 pěstovaní repy v našem statě miMyoriA pMinn ud vliiiipulntkfi mini nikdy pneni zdvihnout! Všichni jsme myae co nejvíce rozlítl po poli a dAiáiiH aiKlcch iifUtt iMy t lulivlih od

tiliálllkoil Vlll'il!lnlUfjtleli že Život jeho blíží se ku
víechno rostlinstvo potřebnou Domoviny V South Dakoté konci Tak soudili všichni ti co 7 foiiAvntia Jo yyrftlifnii v Jodlnt) t ncjvliislcli
silou k vzrůstu pnvésti lato vlnu bI(im v kiuiiI ](iJÍÍ m líniinií náiiiktt Jntho viděli Jako poslední útočiště

lliniiliii tdfllku ntiráviíiidm Jcjf vynilmu i
irmliiji'iii v oliriiiniitliii miiiíntvl vluiipHlrinii Jmi

Iinuzo na Tiillrci'tinilcli ilimlch pluli tři iiillliniy
brázda ae musí vždy udělat! tak Předminulý týden vrátil ae ze iilijloiilt irtiknil ifMué JukoHtl

počali jsme mu dávati Hoboko a
(lulurA riiínfi1'onCvitriS Jo tii JihIIiioii wlilfkuy prodá- -by nemohla voda běb avůj zasta South Dakoty pan Anton Pitela o

tříti celé jeho tělo Léčivým ole
vit ani aby nemohla se prudce němž jsme se již několikrát zrní

em Zdálo se že mu to skoro
OMAIÍA
miiVVILLOW SPRIN6S DISTILLERYokamžitě ulevilo 13 yl stížen ža

udečním neduhem a bolestmi po
celém těle Dvě láhve Hoboka a Vyrabitelé Goldcri Sheaf čisté žitné a Dourbon Wbiskcy

a Ilcrovy Kaglu jalovcovédvě láhve Léčivého oleje ho u

zdravily Je mu nyní 78 roků a

přes pozemek hnáti Jinak nebyla 01I1 jako o muži velmi sečtělém a

by celá práče nic platná Při za uvědomělém a z jehož péra před
vodOování delifcb pozemků ku nedávnem přinesli jsme pěkný
př o 160 řádech musí se tyto článek "Pro naší národní očistu"

brázdy nadělati přes pole jedna Pan Pitela dlel v Dakotě za příčí-o- d

druhé asi na 30 řádů Nejprve nou zabrání vládního pozemku a

se zavodní první oddělení tohoto skutečně tam také cosi zabral O

pole pak se voda na hoření straně tamnéjSích poměrech vyjádřil se

přehradí tak aby dostala aměr a jak následuje:
tekla strouhou vedle pole až k Dovoluji ai milým čtenářům
druhé brázdě přes pole Zde se sděliti něco o domovinách v Pierre

íká Že je mu tak dobře jako toHonoitosioitoHoioKoiioronoiíOiiitoiioiitoaíOstoítoiioitoatoaioitoiioaio
dy jindy"
Takové jo dosvědčení o tomto Dr A SvobodyHořké VíllOstarém dobou zkušeném bylin

ném léku Kdo může čisti tako- - 1'ílnriivond d!o nfudnlHh tohoto nroululi'liu li'Unřn iiilnnMiíiiim oilo vSnuh

ý důkaz bez pocitu že musi g lkftÍHkýoh nutorlt v nniuoiiloh žuludku n vnltřnoílf Toto výlučná Iťifilvd

víno uzlvilnoll v tintvtfcli (Mvkitcli inužohítl už I vitiut Uk nfl nhiltukil
býti něco v něm něco v tomtoopětně voda přehradí tak aby se S D Nemohu vSechny dojmy z

její směr dostal do této brázdy a mé cesty vylíčit protože nedostává liidku nechuti k Jdllu ihiíUíyiiohII n vniicIi ii)ilolnWoli nomiHiliili
1'roilávrtnii Juht v plných kvartových lulivlch Žíldojto o toto vlno Joi Jtot

k uiiNiani vu vnucu lupNim runuycu hdmuiicicu
zavodní se tak druhá část pole ce mi k tomu místa i času Půda
což se opakuje i u dalších částí okolo Pierre jest dvojí Černý
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B JUNU & CO MlbWAUKHlC W1M Jodlul msjlbilovd
ťuttulclra Jfjtlimtnlom Junt pan

v poli Jinak jest ale při zavodilo slin a potom černá úrodná prsť 4-7-

léku co jej činí tak účinným
když vše ostatní zdálo se zkla-

mat! Není prodáván v lékár
nách nýbrž lidem přímo nebo od

majitelů Dr Peter Fahroey &

Sons Co iia — 118 So lloyne
Ave Chicago 111

vání řepy bramborů a vůbec všech trochu tutam pískem promísená
řádkových plodin V řepě ae musí Dle vzrůstu u hustoty trávy sou

2I))7 FAUNÁM ST OÍIVIIA XVIU Tclcfuit 41IJÍ7
ku př proorati pomocí strojů dím že není tam zle o vláhu

C10JOVlOkOkOlaOalOfcl3al(?l010#OalOilOilO#íOatOlOalO10VlOa1010ilOl

struhy do každé této brázdy vnik-- 1 mydlím te půda ta k farmařen

Louis Horkanouti a tím se stane Že do každého hodí se znamenitě O té krajině
řádku řepy vnikne voda aoil by dobrá sdělení mohl by dáti pan SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD

1'ravlilrlni 'u"tovul a paropUvvbuí doprava

český právník a Ycřejný notářzaplavila celé pole Kdyl ale llyneach v Pierre b D který
dělník sačnď na rozpouštění vody tam jest jíl po osm roků usazen DII JI Y Life llldtr Owalia

1 Tl 1 1 r umezi řádky pracovat! musí míti Měl jsem přlleiitost viděti dobytek 25 idaitiraore ao Bromontkleponv í rkald? rauek na paměti aoy voua pana nynescue kieryi dví ve
pfliui u mivi'h d vtiulrouhiýi-- pnitoviiloh prntoloA tul f toň dutiVKHi uu iiimmuiI

nezůstala mu nikde stát anebo velmi dobrém stavu ač téměř

aby mu řádkem neublhala Musí přea celou zimu byl odkázán poutě
ludll jiti 1 lopatou po celém řádku na pastvu A také jsem viděl jak

Zattliliu itlariu nuilo

('awl lirťlrttil!lHlii koclnllaiU'trr ťiMliřuitltrJ'huiřt liiiiutiUNťťiť
11 KiiJiiIh ' llaltlmoro llromcu otl $1500 nahoru

Tn irii!ii nmjt ihuh Jwiiiu irtUti kJulil oíiufrM Jvt Jakti II kajma
VfU )iHitivaHa iirnlli vlir liit vftpfu lvtln4 a ilyimkujw kajutui iia iUiA Kukuu k uvl' u lc frvr4k

)UIiii v"lJi urtui jttfiaUK)
A SCUUMACUliK AQ CO No 7 S (iay it lUltintorv Wv'

II CLAUSKNIUS V: CO q$ Drabori Sr Ctlcso lit
ai"h )uUÍ4 4tU' vUll

iiinxb llluktrovand rcn-nik- y

nudulmlckt iUtrnlii
Krúuá plana organy

aby buď vodě pomáhal řádkem se dobytek 1 chutí pase se na suché

pohybovat aorb řádek tu a tam trávě které jeit vlude dostatek a

přehradit by zmírnil so běh vody toho roku mírná zima Já a pan
a aby mohla voda lépudosemí Hlavička a Omahy zabrali jme
vniknout! Zavodňováni řepy mual po 160 akrech Ale každému jest
ae nejméně třikrát opakovat po dovoleno ubrat! více Ku př pan
jarní práci al do tklittnf aby řepa lly neach tni latrínu celou srkci

foukal i o4triJo Uoiulo
rviJ řnků bartuoutky koucťrllnv a I

v i nratini itmnaiai r iYrtvnf a

ítUmývh hulvhnlk tti
Urxja nttattuaa

Prcdplaťto co na "Pokrok" 51 ročn5dostala náležitou hodnotu neboli Jedno ato a ledesit akrů má jako
dosti sladkosti domovinu a potom tli ttoledcsát UHIIH VITAU

Ihf m WabMa Iblvaao III


